
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it 

 

 

 

 

All'Albo Pretorio/Sito Web 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti PNRR 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di docenti interni o, in subordine, a docenti 

di altra Istituzione Scolastica, mediante l’Istituto contrattuale della collaborazione plurima, di n.24 incarichi di 

Esperto dei Percorsi individuali di mentoring e orientamento con l’obiettivo prioritario di fornire un sostegno alle 

competenze disciplinari in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di 

abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che saranno attivati e conclusi, entro e non oltre il 

15/09/2025. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

Piano dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione Europea Next generation EU - € 158.072,31 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53893 

Titolo Progetto: “Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica ATTO II” 

CUP: F44D21001230006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

RILEVATA La necessità di individuare docenti in qualità di “Figure Professionali nel ruolo di Esperto 
dei Percorsi individuali di mentoring e orientamento” per la corretta esecuzione del progetto; 

VISTO L’Avviso di selezione prot.n. 7517 del 25/06/2025 per il reclutamento di n. 24 Esperti dei 
Percorsi individuali di mentoring e orientamento; 

VISTO Il Decreto prot. n. 7963 del 03/07/2025, con il quale il Dirigente Scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione delle figure utili all’attivazione del Progetto in oggetto; 

VISTO Il verbale della Commissione prot.n. 7964 del 03/07/2025 in cui è inclusa la graduatoria 
provvisoria; 

CONSIDERATA La dicitura “Sono ammessi reclami entro 5 giorni” contenuta nel suddetto verbale; 

CONSIDERATO Che entro tale data non sono pervenuti reclami avversi la graduatoria definitiva; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, della seguente graduato- 

ria definitiva: 

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008225 - 09/07/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it 

 

 

 

FORMATORE PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ 

Mingo Giovanni 25,5 Mentoring e Orientamento 

Durante Immacolata 23 Mentoring e Orientamento 

Mazza Claudia 12 Mentoring e Orientamento 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al presiden- 

te della repubblica, nel termine, rispettivamente di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione trasparente del sito Istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

 

Palazzolo S/O 09/07/2025 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alberto Lazzaroni 

BSIS03400L - ADB2E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008225 - 09/07/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it

		2025-07-09T07:04:58+0000
	ALBERTO LAZZARONI




